



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2023 № 9-пг

г. Курск

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Курской области

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Губернатора Курской области.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 11.01.2023 № 9-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления Губернатора
Курской области**

1. В постановлении Губернатора Курской области от 10.06.2003 № 288 «О дополнительной ежемесячной компенсации Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена Славы, Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 18.12.2009 № 411, от 24.04.2014 № 189-пг, от 02.02.2015 № 38-пг, от 13.05.2016 № 124-пг, от 08.02.2017 № 43-пг, от 28.06.2019 № 258-пг):

1) в пункте 2 слова «Комитету финансов Курской области (Л.В. Положенцева) при формировании областного бюджета на 2004 г. и последующие годы» заменить словами «Министерству финансов и бюджетного контроля Курской области при формировании областного бюджета на соответствующий финансовый год»;

2) в пункте 3 слова «Комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области» заменить словами «Министерству социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;

3) пункт 5 исключить.

2. В пункте 1 постановления Губернатора Курской области от 24.04.2006 № 195 «Об определении уполномоченного органа по реализации мер социальной поддержки Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы, Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы» (в редакции постановления Губернатора Курской области от 28.06.2019 № 258-пг) слова «комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области» заменить словами «Министерство социального обеспечения, материнства и детства Курской области».

3. В постановлении Губернатора Курской области от 27.04.2022 № 124-пг «Об утверждении Правил осуществления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным звания «Ветеран труда Курской области» (в редакции постановления Губернатора Курской области от 05.07.2022 № 179-пг):

1) в пункте 2 слова «Комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области» заменить словами «Министерству социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;

2) в абзаце третьем пункта 6 Правил осуществления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным звания «Ветеран труда Курской области», утвержденных указанным постановлением, слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».